АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2012

                                 № 1658
ст-ца  Отрадная

О   проведении   публичных  слушаний    по    проекту   решения Совета

муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении

индикативного плана  социально-экономического развития

муниципального образования Отрадненский район
на 2013 год»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года                  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 Устава муниципального образования Отрадненский район, Положением о публичных слушаниях, утвержденным решением Совета муниципального образования Отрадненский район от 16 июня             2006 года № 217 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях»                   п о с т а н о в л я ю:
1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год», (приложение № 1) в форме «круглого стола» на 15 ноября 2012 года в 1500  в зале заседания администрации муниципального образования Отрадненский район по адресу: станица Отрадная Отрадненского района Краснодарского края, ул. Первомайская, 28.

2. Создать оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год» и утвердить его состав (приложение № 2).

3. Оргкомитету по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год»:

1) составить план работы по подготовке и проведению публичных слушаний, определить ответственных за выполнение отдельных этапов подготовки и проведения публичных слушаний;
2

2) подготовить заключение о результатах публичных слушаний и передать его в Совет муниципального образования Отрадненский район.

4. Утвердить  порядок учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения  Совета муниципального образования  Отрадненский  район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год» (приложение № 3).

5. Отделу экономики, прогнозирования и оценки социально-экономи-ческого развития администрации муниципального образования Отрадненский район (Челеда) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации в районной газете «Сельская жизнь» и размещение на официальном сайте администрации муниципального образования Отрадненский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы муниципального образования Отрадненский район О.В.Акименко.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования
Отрадненский район

А.В. Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район

от _____________________ № ______

Проект

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

СОРОК ВТОРАЯ СЕССИЯ

(V СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

От  ____________________

                                         №_______

ст. Отрадная

Об утверждении индикативного плана социально-экономического

развития муниципального образования Отрадненский район

на 2013 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Отрадненский район

Совет муниципального образования Отрадненский район Р Е Ш И Л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год (приложение).

2. Опубликовать настоящее решение в  районной газете «Сельская жизнь».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета муниципального образования Отрадненский район (Шведов).

4. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Отрадненский район

А.В. Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 решением 42-й сессии Совета муниципального образования Отрадненский район

от _____________________ № ______

ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН

социально-экономического развития муниципального образования

Отрадненский район на 2013 год

	№/п
	Наименование

показателей
	Ед. изм.
	Факт

2011 г.
	Оценка

2012 г.
	План

на 2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Промышленная деятельность

	1.1.
	Объем отгруженных товаров собственность производства, выполненных работ и услуг собственными силами по видам экономической деятельности
	млн. руб.
	350,3
	375,8
	414,1

	1.1.1
	Добыча полезных ископаемых
	млн. руб.
	0,0
	0,5
	0,6

	К предыдущему году
	%
	0

	111,6

	1.1.2
	Обрабатывающие производства
	млн. руб.
	303,5
	323,2
	354,4

	К предыдущему году
	%
	116,2
	106,5
	109,6

	1.1.3
	Производство и распределение энергии, газа и воды
	млн. руб.
	46,8
	52,0
	59,1

	К предыдущему году
	%
	129,0
	111,1
	113,7

	2. Агропромышленный комплекс

	2.1.
	Объем продукции сельского хозяйства всех сельхозпроизводителей
	млн. руб.
	5579,2
	5584,1
	6029,9

	К предыдущему году
	%
	112,9
	97,3
	102,8

	В том числе

	2.1.1
	Растениеводства
	млн. руб.
	3031,3
	2932,4
	3237,4

	К предыдущему году*
	%
	99,9
	95,1
	104,3

	2.1.2
	Животноводства
	млн. руб.
	2547,9
	2651,8
	2792,5

	К предыдущему году*
	%
	145,7
	99,9
	101,2

	3. Инвестиции

	3.1.
	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (по крупным и средним предприятиям)
	млн. руб.
	389,6
	404,9
	414,4

	К предыдущему году*
	%
	124,6
	95,2
	94,8

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	3.2.
	Ввод жилых домов за счет всех источников финансирования
	тыс.кв. м общей  площади
	11,36
	11,77
	12,26

	4. Капитальное строительство

	4.1.
	Объем работ выполненных по виду деятельности строительство
	млн. руб.
	295,7
	302,2
	312,0

	К предыдущему году*
	%
	111,4
	92,1
	94,7

	5. Транспорт

	5.1.
	Объем выполненных услуг собственными силами в фактических ценах по полному кругу предприятий транспорта
	млн. руб.
	160,6
	169,5
	181,2

	К предыдущему году
	%
	       110,2
	105,5
	106,9

	6. Потребительский рынок

	6.1.
	Оборот розничной торговли
	млн. руб.
	1913,2
	2095,2
	2316,1

	К предыдущему году*
	%
	107,4
	104,0
	103,8

	6.2.
	Оборот общественного питания
	млн. руб.
	76,7
	84,9
	95,8

	К предыдущему году*
	%
	114,0
	104
	104,9

	6.3.
	Объем платных услуг населению
	млн. руб.
	662,3
	738,7
	823,2

	К предыдущему году*
	%
	111,0
	104,7
	103,2

	7. Малое предпринимательство

	7.1.
	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения
	человек
	36,4
	36,6
	36,7

	К предыдущему году
	%
	100,0
	100,5
	100,3

	7.2
	Общий объём расходов  бюджета муниципального образование на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчёте на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	тыс. руб.
	1217,4
	1250
	1272,2

	8. Прибыль

	8.1.
	Прибыль прибыльных предприятий
	млн. руб.
	151,9
	111,4
	195,0

	К предыдущему году

	%
	75,8
	73,4
	175,0

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9. Трудовые ресурсы

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9.1.
	Трудовые ресурсы, всего
	тыс. чел.
	38,29
	38,53
	38,67

	К предыдущему году
	%
	98,86
	100,62
	100,36

	9.2.
	Занято в экономике
	тыс. чел.
	21,12
	20,76
	20,78

	10. Денежные доходы населения

	10.1.
	Доходы, всего
	млн. руб.
	4239,2
	4760,3
	5260,4

	К предыдущему году
	%
	112,33
	112,29
	110,51

	В том числе оплата труда
	млн. руб.
	1599,4
	1838,3
	2021,9

	К предыдущему году
	%
	104,4
	114,9
	110,0

	Реальные располагаемые денежные доходы
	млн. руб.
	3824,2
	4305,3
	4760,4

	Справочно:

	11.
	Среднемесячный доход на 1 жителя
	руб.
	5465,4
	6154,2
	6801,4

	12
	К предыдущему году
	%
	112,43
	112,60
	110,51

	13.
	Фонд оплаты труда
	млн. руб.
	1464,6
	1699,0
	1868,7

	К предыдущему году

	%
	105,1
	116
	110

	14.
	Среднемесячная заработная плата
	руб.
	12643,1
	15299,1
	16706,9

	К предыдущему году
	%
	109,5
	121,0
	109,2

Первый заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район                                                О.В. Акименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район

от _____________________ № ______

СОСТАВ

оргкомитета  по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального    образования    Отрадненский    район   «Об     утверждении

индикативного плана социально-экономического развития муниципального

образования Отрадненский район на 2013 год»
	Акименко
Ольга Васильевна
	-
	первый заместитель главы муниципального образования  Отрадненский  район по экономике, финансам, бюджету, налогам и сборам, председатель оргкомитета

	Шведов
Александр Владимирович
	-
	председатель, постоянной комиссий по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю Совета муниципального образования Отрадненский район, заместитель председателя оргкомитета (по согласованию)

	Челеда
Галина Николаевна
	-
	начальник отдела экономики, прогнозирования и оценки социально-экономического развития, секретарь оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Едунов
Александр Владимирович
	-
	начальник юридического отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

	Зосимова

Галина Петровна
	-
	ведущий специалист сельскохозяйственного отдела администрации муниципального образования Отрадненский район

	Кудрявцев

Юрий Анатольевич
	-
	начальник отдела капитального строительства и единого заказчика администрации муниципального образования Отрадненский район

	2

	Любимова

Ольга Владимировна
	-
	начальник отдела торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Отрадненский район

	Ткачук

Владимир Иванович
	-
	председатель комиссии по соблюдению законодательства и охране прав граждан (по согласованию)

	Эльязов

Григорий Владимирович
	-
	председатель постоянной комиссия по строительству, связи, жилищно-коммунальным и социальным вопросам, торговому и бытовому обслуживанию (по согласованию)

Первый заместитель главы муниципального

образования  Отрадненский  район

     О.В. Акименко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район

от _____________________ № ______

ПОРЯДОК
учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении
индикативного плана социально-экономического развития
муниципального образования Отрадненский
район на 2013 год»

1. Население муниципального образования Отрадненский район с момента опубликования проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2012 год», вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год» в порядке, установленном настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год»;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по опубликованному проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год» (далее – предложения), выдвинутые населением на публичных слушаниях указываются в итоговом документе публичных слушаний, который передается в Совет муниципального образования Отрадненский район.
2

3. Предложения населения к опубликованному проекту решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год» могут вноситься в письменном виде до           14 ноября 2012 года.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом по проведению публичных слушаний.

5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству Краснодарского края.

6. Предложения должны соответствовать следующим требованиям:

1) должны обеспечивать однозначное толкование положений проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год»;

2) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год».

7. Предложения, внесенные с нарушениями требований и сроков, предусмотренных настоящим Порядком, по решению уполномоченного органа могут быть оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений уполномоченный орган составляет заключение.

9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Порядком;
3
4) предложения рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

5) предложения рекомендуемые оргкомитетом для внесения в текст проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год».

10. Оргкомитет представляет в Совет муниципального образования Отрадненский район свое заключение и материалы деятельности оргкомитета с приложением всех поступивших предложений.

11. Перед решением вопроса о включении изменений и дополнений в текст проекта решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год» или отклонении предложений Совет муниципального образования Отрадненский район в соответствии с регламентом заслушивает доклад председателя Совета либо уполномоченного члена оргкомитета.

12. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным содержанием принятых (включенных в проект решения Совета муниципального образования Отрадненский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Отрадненский район на 2013 год» предложений) подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
Первый заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район

  О.В. Акименко